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LRF, Art. 48 - Anexo XIV

RS 1,00

BALANCO ORCAMENTARIO

Até o bimestre

RECEITAS

Previsdo Inicial da Receita

Previsdo Atualizada da Receita

Receitas Realizadas

Déficit Orgamentdrio

Saldos de Exercicios Anteriores(Utilizados para Créditos Adicionais)
DESPESAS

Dotagdo Inicial

Créditos Adicionais

Dotagdo Atualizada

24.821.332,00
24.821.332,00
3.862.079,92

309.107,73

24.821.332,00

309.107,73
25.130.439,73

Despesas Empenhadas 5.345.377,39

Despesas Liquidadas 3.825.434,86

Despesas Pagas 2.529.596,14

Superavit Or¢gamentario 36.645,06
DESPESAS POR FUNGAO/SUBFUNGAO Até o bimestre

Despesas Empenhadas 5.345.377,39

Despesas Liquidadas 3.825.434,86

RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL

Receita Corrente Liquida

22.173.816,15

RECEITAS E DESPESAS DOS REGIMES DE PREVIDENCIA

Até o bimestre

Regime Prdprio de Previdéncia Social dos Servidores Publicos

Receitas Previdenciarias Realizadas(IV) 0,00
Despesas Previdenciarias Liquidadas(V) 0,00
Resultado Previdenciario (VI)=(IV-V) 0,00

Meta Fixada no Resultado Apurado % em Relagdo a Meta

RESULTADOS NOMINAL E PRIMARIO Anexo de Metas Até o Bimestre
Fiscais da LDO
(a) (b) (b/a)
Resultado Nominal 185.000,00 -119.147,67 -64,40
Resultado Priméario 190.824,00 52.292,71 27,40
RESTOS A PAGAR POR PODER E MINISTERIO PUBLICO Inscricio Cancelamento Pagamento Saldo
até o bimestre até o bimestre a Pagar

RESTOS A PAGAR PROCESSADOS 386.825,70 0,00 376.929,37 9.896,33
Poder Executivo 386.825,70 0,00 376.929,37 9.896,33
Poder Legislativo 0,00 0,00 0,00 0,00
RESTOS A PAGAR NAO-PROCESSADOS 391.228,90| 0,00 60.128,22 331.100,68
Poder Executivo 391.228,90 0,00 60.128,22| 331.100,68
Poder Legislativo 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL 778.054,60| 0,00 437.057,59 340.997,01
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RS 1,00

BALANGO ORCAMENTARIO

Até o bimestre

DESPESAS COM MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DE ENSINO

Limites Constitucionais Anuais

Valor Apurado

Até o Bimestre

% Minimo a

Aplicar no Exercicio

% Aplicado Até o

Bimestre

Minimo Anual de 25% das Receitas de Impostos na Manutengao e Desenvolvimento do Ensino
Minimo Anual de 60% do FUNDEB na Remuneragdo do Magistério com Ensino Fundamental e Médio

Minimo Anual de 60% do FUNDEB na Remuneragdo do Magistério com Ensino Infantil e Ensino Fundamental

970.415,76

432.496,41

25%

60%)

29,50

81,01

DESPESAS COM AGOES E SERVICOS PUBLICOS DE SAUDE

Valor Apurado

Até o Bimestre

Limite Constitucional Anual

% Minimo a

Aplicar no exercicio

% Aplicado Até o Bimestre

Despesas Proprias com Agdes e Servigos Publicos de Saude

610.797,39

10%,

20,12

DESPESAS DE CARATER CONTINUADO DERIVADAS DE PPP

Valor Apurado no Exercicio Corrente

Total das Despesas/RCL (%)

FONTE: PRONIM RF - Responsabilidade Fiscal, CAMARA DE VEREADORES, 22/Jul/2016, 13h e 55m.



